Gottes Gnade zu einer Zeit der Blüthe für die katholische Kirche und der Wohlfahrt für das gesammte, vielgeliebte Vaterland heranwachsen. Gott gebe es!

### Entscheidung der Sacra Pœnitentiaria bezüglich der Kirchengut-Käufer.

—\* Wir theilen ihnen hiemit den Text der von der Sacra Pœnitentiaria auf Anfrage des Episkopats von Sardinien unterm 15. Juli 1856 in Betreff der Käufer von Kirchen- und Klostergütern ertheilten Entscheidung mit; da dieselben per analogiam auch für die Schweiz Interesse haben, so wollen Sie dieses Aktenstück im lateinischen Originaltext in die Kirchenzeitung einrücken.

Sacra Pœnitentiaria de speciali et expressa Apostolica auctoritate, benigne sic annuente SS. D. Nostro Pio Papa IX, attentis peculiaribus circumstantiis, omnibus venerabilibus in Christo Patribus, Archiepiscopis, Episcopis, cæterisque dilectis in Christo locorum Ordinariis in regno Sardinia, sequentes ad annum duraturas concedit facultates quibus sive per se, sive per idoneas personas Ecclesiasticas ad hoc specialiter deputandas pro grege sibi commisso uti licite valeant:

I. — Absolvendi a censuris et pœnis ecclesiasticis omnes et singulos pœnitentes qui pro lege contra bona, jura et personas Ecclesie lata die 29 maii 1855 suffragia dederunt, vel eidem legi adhæserunt, aut ejus promulgationi sive executioni cooperati sunt, dummodo tamen retractationem sufficienter promulgandam ad reparandum illatum scandalum et injuriam Ecclesie factam, emiserint, veræque resipiscentiæ signa exhibuerint, injuncta pro modo culparum congrua pœnitentia salutari et præsertim injunctis, quoad officiales gubernii super retentione officiorum, iis quæ a Sacra Pœnitentia præscripta sunt per litteras omnibus locorum Ordinariis in regno Sardinia datas die 30 junii currentis anni.

II. — Absolvendi omnes et singulas personas, quæ bona ecclesiastica a gubernio emerint, seu conduxerint; injuncta singulis congrua pœnitentia salutari ac reparatione scandalorum meliori modo quo poterunt.

III. — Indulgendi Christi fidelibus ut bona ecclesiastica a gubernio emere seu jam empta retinere valeant sub hisce quatuor conditionibus:

1<sup>o</sup> Retinendi eadem bona ad nutum Ecclesie, ejusque mandatis subinde parendi,

2<sup>o</sup> Conservandi eadem bona, ac in eis rem utilem gerendi;

3<sup>o</sup> Satisfaciendi piis oneribus, quæ dictis bonis annexa sint ac subveniendi, juxta ipsorum vires, personis seu ecclesiis, ad quas ipsa bona pertinebant, præsertim si redditus eorundem bonorum, facta proportione, pretium solutum excedant. Cæterum hujusmodi fructus excedentes computari etiam poterunt in satisfactionem soluti pretii, quatenus illud emptores repetere velint. Quod si agatur de venditione Ecclesiarum seu domorum religiosarum et periculum sit, ne emanent ab acatholicis, prælaudati locorum Ordinarii poterunt indulgere catholicis, ut eadem loca emere possint sine expressa conditione illa restituendi Ecclesie, dummodo saltem parati sint stare aliis conditionibus et præsertim mandatis S. Sedis;